
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 324–TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA-FEIRA 29 DE ABRIL DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIRO 

 
Resultado de Julgamento..........................................................................01/01 
Extrato do Termo de Aditivo......................................................................01/02 
 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS N° 

006/2019. Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS N° 

006/2019, do tipo menor preço por item, objetivando a Contratação de 
escritório especializado em consultoria jurídica no âmbito da administra-

ção pública municipal para atender as necessidades das Secretarias Muni-

cipais de Administração, Educação e Saúde de Trizidela do Vale – MA, 
tendo como vencedora a empresa DANIEL LEITE E ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 09.181.344/0001-19, sediada na 

09.181.344/0001-19, sediada na Rua das Juçaras, nº 04, Qd 44, Bairro 
Renascença, CEP: 65.075-230 – São Luís/MA, considerada vencedora do 

certame no valor total de R$ 262.800,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e 

Oitocentos Reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, 
levando em conta o interesse público e Administrativo. Trizidela do Vale - 

MA, 25 de abril de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS N° 

008/2019. Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS N° 

008/2019, do tipo menor global, objetivando a Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em 

vias urbanas no Município de Trizidela do Vale/MA, conforme contrato de 

repasse nº 866267/2018, tendo como vencedora a empresa PENTÁGONO 
COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

00.480.281/0001-27, sediada na BR 316, nº 01, Betel, CEP nº 65.380-000, 
Bom Jardim/MA, considerada vencedora do certame no valor total de R$ 

464.558,41 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Cinquen-

ta e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos). Comunica assim o resultado 
final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administra-

tivo. Trizidela do Vale - MA, 25 de abril de 2019. Felipe Pinheiro Noguei-

ra - Presidente da CPL. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo 

de Contrato nº 031101040701/2016. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Trizidela do Vale - MA através da Secretaria Municipal de Administração 

e a empresa: MARTINS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 

10.729.740/0001-17. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do 
Contrato durante o exercício de 2019. DA VIGÊNCIA: O presente termo 

aditivo terá a vigência a partir do dia 01/05/19 a 30/06/19, pelo período de 

02 (dois) meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonân-
cia com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II § 2º. FORO: Comarca de Pedrei-

ras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 25 de abril de 2019. 

Edvan Ferreira Matos – Secretaria Municipal de Administração. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo 

de Contrato nº 1304001-03/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a em-

presa: P. A. ALVES DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ: 18.378.643/0001-39. 

ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de execução do Contrato. DA VIGÊN-
CIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/05/2019 

até o dia 31/08/2019 pelo período de 04 (quatro) meses. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  02  Fundo 

Municpal de Saúde PROJETO / ATIVIDADE:  10 302 0009 1.009  Constru-

ção, Reforma e Ampliação  do Hospital e Un. Basica de Saúde. CLASSIFI-
CAÇÃO ECONÔMICA:  4.4.90.51.00  Obras e Instalações FONTE DE 

RECURSO:  1000000054 Transf. De conv. União Vinc. á Saúde. BASE 

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 
57, inciso II da Lei 8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 25 de abril de 2019. Arilene Bezerra 

Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo de 

Contrato nº 20180412/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale-MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: 

PENTÁGONO COMERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 00.480.281/0001-27. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do 
Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir 

do dia 01 de janeiro a 21 de maio de 2019, pelo período de 141 (cento e 

quarenta e um) dias. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em conso-
nância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, 

Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 28 de dezembro de 2018. 

Rivaldo dos Santos Sousa – Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo de 

Contrato nº 20180414/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale-MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: 

PENTÁGONO COMERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 00.480.281/0001-27. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do 
Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir 

do dia 01 de janeiro a 21 de maio de 2019, pelo período de 141 (cento e 

quarenta e um) dias. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em conso-
nância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, 

Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 28 de dezembro de 2018. 

Rivaldo dos Santos Sousa – Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  
Poder Executivo 

 
Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 
CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 
CNPJ: 01.558.070/0001-22 

 
Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 
 

Edvan Ferreira Matos 
Secretaria de Administração 

  
Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


